[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 02-07/_____ПРОЕКТ
от -________ 2020  года

с.Каштаны

О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление порубочного билета
(или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников», утвержденный постановлением

 №199 от 23.03.2018
Во исполнение поручения Председателя Совета министров Республики Крым Ю.М.Гоцанюка от 23.01.2020 №1/01-60/306 с целью реализации поручения Главы Республики Крым от 05.12.2019 №1/01-32/8429 в части рассмотрения (согласования) материалов, связанных с выдачей разрешений на вырубку (снос) зеленых насаждений, произростающих на территории населенных пунктов Республики Крым, администрация Каштановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденный постановлением №199 от 23.03.2018, а именно:
Пункт 3.12 и 3.13 изложить в новой редакции:
«3.12. Основанием для начала исполнения административной процедуры является комиссионное обследование зеленых насаждений.

В состав комиссии в обязательном порядке включается представитель Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым.

3.13. Не позднее одного рабочего дня с момента подписания акта обследования зеленых насаждений, специалист администрации направляет акты обследования зеленых насаждений (включая материалы подеревной съемки, материалы фотофиксации) в Совет министров Республики Крым.

В течение 5 (пяти) рабочих дней, после комиссионного обследования указанных в заявлении зеленых насаждений, должностное лицо администрации поселения готовит разрешение на вырубку деревьев, кустарников, согласно Приложению № 4, разрешение на пересадку деревьев и кустарников, согласно Приложению № 5 или отказ в выдаче разрешения на вырубку (повреждение) зеленых насаждений, санитарную обрезку деревьев, согласно Приложению № 3.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на портале Правительства Республики Крым, на странице муниципального образования Бахчисарайский район (bahch.rk.gov.ru), в разделе органы местного самоуправления «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в подразделе «Каштановское сельское поселение» и на сайте администрации Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым http://kashtanovskoe-sp.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Каштановского сельского совета –

глава администрации Каштановского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики

Крым

         В.Э.Григорян
2